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KẾ HOẠCH 
Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cưòng công tác bảo đảm trật tự, 
an toàn giao thông cho lửa tuỏi học sinh trong tình hình mói

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh 
Bình Phước về việc thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ 
tướng Chính phủ vê tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 
(TTATGT) cho lứa tuôi học sinh trong tình hình mới (sau đây gọi tắt là Chỉ thị 
sô 31/CT-TTg), ủ y  ban nhân dân huyện Lộc Ninh xây dựng Kế hoạch thực 
hiện với những nội dung trọng tâm như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

l ẽ Tiếp tục nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp chính quyền, 
thủ tniởng các cơ quan, đơn vị và các tầng lớp nhân dân về công tác bảo đảm 
TTATGT, đặc biệt là bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh (tuổi chưa thành 
niên, dưới 18 tuổi).

2. Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa 
phương và các cơ sở giáo dục, gia đình để thực hiện toàn diện, đồng bộ, quyềt 
liệt và thường xuyên các giải pháp bảo đảm TTATGT, phấn đấu làm giảm tai 
nạn giao thông (TNGT) nói chung và giảm TNGT trong lứa tuổi học sinh nói 
riêng.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM • • •

1. Xác định công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh là nhiệm vụ 
rât quan trọng, là một trong những ưu tiên hàng đầu trong các mặt công tác bảo 
đảm TTATGT cân được thực hiện một cách quyết liệt, kiên trì, thường xuyên 
liên tục đê bảo vệ và xây dựng thế hệ trẻ, công dân tương lai có văn hoá giao 
thông văn minh, góp phân phát triển bền vững đất nước.

2. Tham mưu đề xuất bổ sung, hoàn thiện các chương trình, nội dung, hình 
thức giáo dục giảng dạy vê TTATGT cho học sinh trong các cấp học, các nhà 
trường, bảo đảm tương xứng với tính chất quan trọng của việc xây dựng văn 
hoá giao thông cho lứa tuổi học sinh, cho cả thế hệ tương lai của đất nước.

3. Tập trung tăng cường công tác tuyên truyên, phô biến, giáo dục pháp 
luật vê TTATGT trong các cơ sở giáo dục; tăng cường phổ biến các kiến thức 
và kỹ năng tham gia giao thông an toàn cho phụ huynh, học sinh, cán bộ, giáo 
viên, nhân viên của các trường học. Kiêm soát chặt chẽ trên không gian mạng 
kịp thời ngăn chặn, bóc gỡ, xoá bỏ các thông tin tác động tiêu cực đến học sínhT



4. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện và xử lý vi 
phạm vê TTATGT, nhât là nhũng vi phạm có nguy cơ gây tai nạn cho học sinh 
xử lý nghiêm theo quy định những học sinh vi phạm TTATGT, thông báo học 
sinh vi phạm TTATGT về nhà trường để có hình thức xử lý và biện pháp giẩo 
dục phù họp. Tăng cường kiểm tra, quản lý hoạt động kinh doanh vận chuyển 
đưa đón học sinh bảo đảm an toàn.

5. Tống rà soát về tổ chức giao thông, hạ tầng giao thông trên các tuyến 
đương chinh co trường học đê phát hiện những bât cập, những điểm có nguy cơ 
mât an toàn giao thông đôi với học sinh để kiến nghị và ưu tiên xử lý khắc 
phục.

6. Cân đôi ngân sách địa phương và huy động các nguồn lực hợp pháp 
khac đe đau tư cải tạo hạ tâng giao thông, hoàn thiện tô chức giao thông tại các 
khu vực có trường họcế Huy động các nguồn lực xã hội quan tâm kèm cạp giúp 
đỡ những thanh thiêu niên, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, cơ nhỡ được đến 
trường và đên trường an toàn.

7. Quan tciin đen hoạt đọng điêu tra, truy tô, xét xử các vu tai nan giao 
thông, nhât là những vụ TNGT gây hậu quả rất nghiêm trọng có liên quan đến 
lứa tuôi học sinh; xử lý trách nhiệm của chủ xe để cho người không đủ điều 
kiện theo quy định điêu khiển phương tiện gây tai nạn giao thông rít nghiêm 
trọng nhăm tuyên truyên, phòng ngừa chung.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM v ụ , GIẢI PHÁP c ụ  THE
1. Thủ trưởng các CO’ quan, đơn vị, địa phưong

Xac đinh cong tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuôi học sinh là một trong 
các mục tiêu quan trọng khi triên khai, thực hiện nhiệm vụ trọng tâm.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về 
TTATGT bằng các hình thức đa dạng, nội dung phong phú. Trong đó tập trung 
tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT cho lứa tuoi học sinh va 
các bậc phụ huynh; vận động đến từng gia đình không giao xe hoặc để xe cho 
học sinh khi chưa đu đieu kisn đisu khiGn (chưữ đủ tuôỉ, chưci có Giây phép lái 
xe theo quy định).

Phát huy các phương tiện thông tin đại chúng, tập trung tuyên truyền 
cảnh báo các nguyên nhân TNGT, hậu quả do TNGT gây ra và cách phòng 
ngừa. Trước hêt là cán bộ, giáo viên, phụ huynh phải gương mẫu chấp hanh va 
vận động người thân, gia đình, con em mình tự giác thực hiện, khong để vi 
phạm TTATGT và TNGT xảy ra.

- Xây dựng và nhân rộng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” “Đội 
thanh niên tình nguyện”, các “Đội cờ đỏ” tại khu vực cổng trường trong các giờ 
cao điểm, tạo thói quen chấp hành các quy định của pháp luật về giao thong tại 
cống trường cho học sinh và phụ huynh học sinh.

2. Công an huyện (Thưòng trực Ban An toàn giao thông huyện)



- Thực hiện tốt kế hoạch phối họp số 277/KHPH-CAT-SGDĐT giữa Công 
an tỉnh với Sở Giáo dục và đào tạo vê “Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ 
biến, giáo dục pháp luật về TTATGT trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2022 -  
2025”.

- Phối hợp tăng cường phổ biến các kiến thức và kỹ năng tham gia giao 
thông an toàn cho phụ huynh khi chở trẻ em trên ô tô, mô tô, xe máy và các 
phương tiện khác; bảo đảm môi trường trung học phổ thông, trung học cơ sở, 
tiểu học trên địa bàn huyện mỗi học kỳ có ít nhất một buổi tuyên truyền, pho 
biến, giáo dục pháp luật về TTATGT.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và đào tạo, các trường THPT trên địa bàn 
hướng dân tô chức cho các nhà trường, phụ huynh, học sinh, cán bộ, giáo viên, 
nhân viên ký cam kêt thi đua chấp hành pháp luật về giao thông.

- Chủ trì, phối hợp với các trường THPT, trung học cơ sở, tiểu học trên địa 
bàn kiêm tra việc sử dụng phương tiện tham gia giao thông của học sinh, nhất là 
tại các bãi đê xe trong trường, khu vực cổng trường; phối hợp với nhà trường 
làm việc với phụ huynh và học sinh để nhắc nhở, yêu cầu tăng cường quản lý, 
giáo dục không đê học sinh vi phạm và tái phạm; rà soát các trường hợp thanh, 
thiêu niên, học sinh có biêu hiện đua xe, tụ tập gây rối trật tự công cộng đưa vào 
diện quản lý, giáo dục tại địa bàn cơ sở.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện và xử lý vi 
phạm vê TTATGT, nhât là những vi phạm có nguy cơ gây tai nạn cho học sinh; 
đối với những trường hợp học sinh vi phạm, gửi thông báo về cho nhà trường 
đê có hình thức xử lý và biện pháp giáo dục phù hợp; xử lý nghiêm các trường 
hợp phụ huynh đưa đón con em vi phạm TTATGT tại các tuyến gần khu vực 
trường học; kiên quyêt không cho các phương tiện không bảo đảm an toàn dùng 
đê vận chuyên, đưa đón học sinh. Trên tuyến, địa bàn phụ trách có phương án 
phôi hợp lực lượng phân luồng, phòng ngừa, chống ùn tắc giao thông tại khu 
vực trọng điểm, các tuyến đường quanh khu vực các trường học trên địa bàn, 
nhất là trong các giờ đến lớp và tan học. Kiến nghị với nha trường bố trí địa 
điêm và phân luồng cho học sinh ra về hợp lý để phụ huynh học sinh vào 
trường dừng, đón học sinh không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè gây ùn tắc giao 
thông. Kiêm tra, rà soát các bãi giữ xe trái phép gần khu vực trường học để có 
biện pháp xử lý; đôi với các bãi giữ xe được cấp phép hoặc nhà dân xung quanh 
khu vực trường học thì yêu cầu cam kết không nhận trông, giữ xe mô tô trên 
50cm3 của học sinh.

- Đối với các vụ tai nạn giao thông liên quan đến học sinh phải khẩn 
trương điêu tra, xử lý theo quy định của pháp luật; củng cố hồ sơ xử lý các hành 
vi giao xe hoặc đê cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện gây tai 
nạn; xác định cụ thê các nguyên nhân gây tai nạn và kiến nghị giải pháp phòng 
ngừa.

- Chỉ đạo thường xuyên rà soát không gian mạng, kịp thời phát hiện, xử lý 
nghiêm các trường hợp vi phạm liên quan đến cổ xuý cho vi phạm, đua xe, lạng



lách, đánh võng và những hành vi khác ảnh hưởng tiêu cực đến thanh, thiếu 
niên.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Tổng rà soát tổ chức giao thông tại các khu vực trường học, các điểm bất 
họp lý, tiêm ân nguy cơ mất an toàn giao thông, nhất là các trường hợp ngay sát 
các Quôc lộ 13, tuyên đường nhiêu phương tiện đi lại vào các khung thời gian 
học sinh đên trường, tan học; đề xuất, kiến nghị và hoàn thiện kết cấu hạ tầng 
giao thông tại các khu vực trường học theo đúng quy chuẩn, tiêu chuẩn, phu 
họp với tô chức giao thông, trong đó chú trọng đến việc bố trí vỉa hè, đường đi 
bộ, đường đi xe đạp và bãi trông giữ xe; ưu tiên bố trí hạ tầng, trang thiết bị bảo 
đảm TTATGT như biên báo khu vực trường học, đèn tín hiệu sang đường, vạch 
băng qua đường, gờ giảm tôc, sơn giảm tốc phù họp theo các khu vực trường 
học.

 ̂ - Rà soát, đề xuất lắp đặt hệ thống gờ giảm tốc, biển cảnh báo trên các 
tuyên đường giao thông nông thôn, từ đường xã ra đường huyện, từ đường 
huyện ra đường tỉnh.

- Khẩn trương khắc phục hoặc kiến nghị, đề xuất khắc phục các điểm bất 
hợp lý trên các tuyên đường có trường học theo phân cấp quản lý. Tăng cường 
quản lý chặt chẽ các phương tiện chở khách hết niên hạn sử dụng, quá hạn kiểm 
định, không bảo đảm an toàn để vận chuyển, đưa đón học sinh.

- Nghiên cứu đề xuất thực hiện cơ chế hỗ trợ các nhà trường tổ chức 
phương tiện đưa đón học sinh an toàn; hướng dẫn các nhà trường tổ chức xe 
đưa, đón học sinh phù hợp lứa tuổi, bảo đảm tiêu chuẩn an toàn kỹ thuật; mỗi 
xe phải bô trí ít nhât một quản lý để hướng dẫn, giám sát, duy trì trật tự, bảo 
đảm an toàn trong suôt chuyến đi; lái xe, quản lý học sinh phải được tập huấn 
đê năm vững, thực hiện đúng quy trình bảo đảm an toàn khi đưa đón học sinh; 
bố trí điểm dừng đón, trả tại khu vực trường học và các điểm trên lộ trình đưa 
đón học sinh bảo đảm an toàn giao thôngẽ

- Phối hợp giải quyết triệt để tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường và 
hành lang an toàn giao thông đường bộ gần khu vực trường học.

- Phối hợp với các lực lượng chức năng kiểm tra, xử lý các bến đò ngang 
và phương tiện thuỷ hoạt động trái phép.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo và 03 Trường THPT (Lộc Ninh, Lộc 
Thái, Lộc Hiẹp)

- Nghiên cứu đề xuất đưa nội dung giáo dục pháp luật về bảo đảm 
TTATGT, kỹ năng tham gia giao thông an toàn, văn hoá giao thông vào chương 
trình chính khoá dưới hình thức tích họp vào nội dung một số môn học và hoạt 
động giáo dục mâm non đến giáo dục phổ thông. Tăng cường tổ chức các hoạt 
động phổ biến, tuyên truyền, giáo dục pháp luật về TTATGT qua các hoạt động 
ngoại khoá cho học sinhẻ



- Triên khai bộ quy tăc văn hoá giao thông văn minh (văn hoá chấp hành 
pháp luật vê an toàn giao thông; văn hoả ứng xử  khi tham gia giao thông úng 
xử khỉ chứng kiên tai nạn, va chạm giao thông; ứng xử khi tham gia xe buýt xe 
khách và các loại hình' phương tiện giao thông khác; ứng xử  khi bị tai nạn va 
chạm giao thông, ùn tăc giao thông...) và yêu cầu 100% cơ sở giáo dục, trường 
học thực hiện nghiêm, kêt họp tuyên truyền, giám sát xây dựng thói quen, văn 
hoá giao thông văn minh cho học sinh.

- Phát huy vai trò trách nhiệm trong công tác bảo đảm TTATGT cho học 
sinh. Trong đó:

+ Xác định rõ trách nhiệm thực hiện nội dung bảo đảm TTATGT đối với 
học sinh là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua hằng năm đối với các cơ 
quan quản lý nhà nước về giáo dục, các cơ sở giáo dục, cán bộ, giáo viên, nhân 
viên và đánh giá, xêp loại hạnh kiểm đối với học sinh trong từng học kỳ năm 
học. Tổ chức ký cam kết thực hiện các quy định về bảo đám TTATGT vơi các 
hình thức phù hợp; kiểm điểm, kỷ luật đối với các đơn vị, cá nhân vi phạm.

+ Hàng năm phải hoàn thành các chỉ tiêu: 100% cán bộ, giáo viên nhân 
viên và học sinh trong các trường học được tham gia các hoạt động giao dục 
pháp luật vê an toàn giao thông; 100% các trường học xây dựng nội dung giáo 
dục an toàn giao thông lông ghép vào các môn học trong chương trình chính 
khoá; 100% đội ngũ Tông phụ trách Đội, Bí thư Đoàn thanh niên được bồi 
dưỡng nâng cao trình độ, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng nhiệm vụ 
tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao thong cho học sinh; 100% cán 
bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh được tham gia các hoạt động gắn công tác 
vận động quần chúng nhân dân tham gia bảo đảm TTATGT với phong trao toan 
dân bảo vệ an ninh Tô quôc trong các đơn vị, trường học và tại nơi cư trú- 
100% các trường học phải ký cam kết thi đua; 100% các trường học tổ chức chỏ 
học sinh, cha mẹ học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên ký cam kết chấp hành 
nghiêm các quy định của pháp luật về an toàn giao thông; học sinh đi xe đạp xe 
đạp điện, xe máy điện, xe gắn máy đến trường phải đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn 
để giảm thiểu chấn thương nếu không may xảy ra TNGT; học sinh đi xe đến 
trường phải đăng ký phương tiện, chủng loại với nhà trường để nhà trường phối 
hợp với Công an địa phương kiểm tra, quản lý.

+ Nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, giáo viên về công tác 
giáo dục pháp luật vê an toàn giao thông trong nhà trường. Yêu cầu đội ngũ cán 
bộ, giáo viên chấp hành nghiêm quy định của pháp luật khi tham gia giao thông 
môi thầy cô giáo phải là tấm gương sáng cho học sinh noi theo trong thực hiệrỉ 
pháp luật giao thông và văn hoá giao thông. Hằng năm lựa chọn mỗi cấp học 01 
cơ sở giáo dục làm điểm về công tác bảo đảm TTATGT làm hình mẫu để nhân 
rộng, lan toả.

+ Phát huy vai trò, trách nhiệm của các tổ chức đoàn, hội, đội trong việc 
giư gin TTATGT, thực hiẹn tôt cuôc vân động uHọc sinh với văn hoá giao 
thông”, “Trường học an toàn, thân thiện, chẩp hành tốt luật giao thông”- xay 
dựng và nhân rộng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”, “ Đội thanh men



tình nguyện”, “Đội cờ đỏ”, “xếp hàng đón con” tại khu vực cổng trường trong 
các giờ cao điếm, tạo thói quen chấp hành các quy định của pháp luật về giao 
thông tại cống trường cho học sinh.

- Chỉ đạo và phối họp chặt chẽ với các lực lượng chức năng tại địa 
phương:

+ Phối hợp đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám sát tại các khu vực gần 
công trường học đê ghi nhận các hình ảnh vi phạm giao thông của học sinh làm 
căn cứ xử lý và bình xét thi đua đối với từng lớp học, giáo viên và học sinh.

+ Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương yêu cầu các hộ dân gi ừ xe 
xung quanh khu vực trường học cam kết không nhận trông, giữ xe mô tô trên 
50cm3 của học sinh. Các đơn vị, trường học khi phát hiện hoặc tiếp nhận thông 
báo về học sinh điều khiển xe mô tô, xe máy không đúng quy định hoặc vi 
phạm pháp luật vê giao thông phải có trách nhiệm mời cha mẹ học sinh đến làm 
việc thông báo rõ vi phạm và yêu cầu phối hợp quản lý, giáo dục con em và 
cam kết không tái phạm.

+ Rà soát các phương tiện kinh doanh đưa đón học sinh, định kỳ vào ngày 
15 hàng tháng, các cơ sở giáo dục tông hợp số liệu báo cáo Công an huyện về 
hành trình, điểm dừng đón, trả; danh sách xe, lái xe; hình ảnh xe và màu sơn để 
kiêm tra, giám sát. Kiên quyêt không để các phương tiện không bảo đảm điều 
kiện an toàn tham gia đưa đón học sinh. Đối với các cơ sở giáo dục sử dụng 
dịch vụ đưa đón học sinh băng ô tô phải lựa chọn các đơn vị cung cấp dịch vụ 
kinh doanh vận tải băng xe ô tô có uy tín, chất lượng, thực hiện nghiêm quy 
định vê yêu câu kỹ thuật, quy trình đưa đón, bảo đảm an toàn cho học sinh; có 
trách nhiệm tập huấn cho lái xe và người quản lý học sinh nắm vững, thực hiện 
đúng quy trình an toàn.

5. Phòng Văn hoá và Thông tin

Chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền về an 
toàn giao thông cho phụ huynh và học sinh. Tăng cường ứng dụng công nghệ 
đê nâng cao hiệu quả công tác thông tin tuyên truyền, nhất là tuyên truyền kỹ 
năng tham gia giao thông an toàn của học sinh.

6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện

Tăng cường thời lượng, ưu tiên bố trí khung giờ tuyên truyền, phổ biến 
kiên thức, kỹ năng tham gia giao thông của học sinh; đẩy mạnh tuyên truyền 
trong chuyên mục an ninh, pháp luật, đời sống của đài cho lứa tuổi học sinh vào 
các khung giờ phù họp đê các em học sinh dễ theo dõi.

7ể Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Tham mưu đề xuất phân bổ kinh phí đầy đủ, kịp thời, đúng quy định 
phục vụ có hiệu quả công tác bảo đảm TTATGT cho học sinh, nhất là bảo đảm 
kinh phí cho các nhiệm vụ tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao 
thông cho học sinh.



- Cân đôi ngân sách địa phương và huy động các nguồn lực họp pháp khác 
đế đầu tư, cải tạo hạ tầng giao thông, hoàn thiện tổ chức giao thông tại các khu 
vực có trường học. Tham mưu huy động các nguồn lực xã hội quan tâm kèm 
cặp, giúp đỡ những thanh thiếu niên, học sinh có hoàn cảnh khó khăn, cơ nhỡ 
được đến trường và đến trường an toàn.

- Bố trí kinh phí hoặc vận động các tổ chức, cá nhân, doanh nghiêp tăng 
mũ bảo hiếm đạt chuẩn cho học sinh.

8. Đe nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các CO’ quan, 
tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể huyện

Tiếp tục đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền, vận động Nhân dân, đoàn viên, 
hội viên tích cực, tự giác, gương mẫu trong chấp hành các quy định của pháp 
luật vê TTATGT; tố chức ký cam kết và lồng ghép với tuyên truyền hướng dẫn, 
nhăc nhở, quản lý chặt chẽ con em mình, không giao phương tiện cho con em 
mình sử dụng khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe theo quy định; xây 
dựng mô hình Đoàn thanh niên tình nguyện, Phụ nữ tự quản tham gia bảo đảm 
TTATGT khu vực trường học; đưa công tác phố biến, giáo dục pháp luật về 
TTATGT cho học sinh vào sinh hoạt định kỳ; coi đây là nhiệm vụ thường 
xuyên của các tổ chức, đoàn thể.

9. Đề nghị Tòa án nhân dân huyện, Viện kiểm sát nhân dân huyện

Tăng cường phối họp với Công an huyện trong hoạt động điều tra, truy tố, 
xét xử các vụ TNGT, nhât là những vụ TNGT gây hậu qua rất nghiêm trọng có 
liên quan đến lứa tuổi học sinh; xử lý trách nhiệm của chủ xe để cho người 
không đủ điêu kiện theo quy định điều khiến phương tiện gây TNGT rất nghiêm 
trọng nhằm tuyên truyền, phòng ngừa chung.

10. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

- Đấy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến quy định của pháp 
luật vê TTATGT đối với học sinh, tập trung vào các trường học trên địa bàn 
quản lý.

- Chỉ đạo lực lượng chức năng địa phương tăng cường tuần tra, kiểm soát, 
xử lý nghiêm các vi phạm quy định về TTATGT có nguy cơ ảnh hưởng đến an 
toàn của học sinh trên các tuyến đường liên thôn.

- Chấn chỉnh và giải quyết triệt để tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường 
và hành lang an toàn giao thông đường bộ gần khu vực trường học.

- Thường xuyên phối hợp kiểm tra các bến đò ngang và phương tiện thuỷ 
hoạt động trái phép, không đê xảy ra các trường hợp chở học sinh qua sông, hồ 
không bảo đảm an toàn.

IV. TỔ CHỨC THựC HIỆN
1. Các cơ quan, đơn vị và địa phương căn cứ Kế hoạch này, xây dựng kế 

hoạch cụ thê hoá các nhiệm vụ, giải pháp và phân công trách nhiệm rõ ràng, cụ 
thể để tổ chức triển khai thực hiện. Hàng năm có Ke hoạch đưa vào lộ trình



thực hiện để đạt mục tiêu đề ra. Định kỳ báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện các 
nhiệm vụ được giao lồng ghép vào báo cáo kết quả công tác bảo đảm TTATGT 
của cơ quan, đơn vị, địa phương về UBND huyện (qua Công an huyện) để theo 
dõi, chỉ đạo.

2. Giao Công an huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và 
địa phương thực hiện Kê hoạch này và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về 
UBND tỉnh, Ban ATGT tỉnh, Thường trực Huyện ủy và UBND huyện theo quy 
định./.
Nơi nhậnỉ&  CHỦ TỊCH
- VP UBND tỉnh;
- Ban ATGT tỉnh;
-Phòng PV01, PC08-CAT;
- TTHU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Thành viên Ban ATGT huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- 03 Trường THPT (Lộc Ninh, Lộc Thái, Lộc Hiệp);
- UBND các xã, thị trấn;
- L ư u : V T ^ ;
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